

MISSION LOCALE DU PLATEAU BRIARD

Association régie par la Loi de 1901

Siège social : 2 Avenue Hottinguer – 94470 – Boissy Saint Léger

Siret : 417.948.619.00032

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2019

Philippe BILLOT

Expert Comptable - Commissaire aux Comptes

16, rue Désiré Richebois – 94120 – Fontenay Sous Bois

Tel : 09.67.33.73.98 / 06.08.09.38.73

E mail : **cabinet-billot@wanadoo.fr**

MISSION LOCALE DU PLATEAU BRIARD

Comptes annuels au 31 décembre 2019

I – BILAN – COMPTE DE RESULTAT – DETAIL DES COMPTES

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement	12 977	12 977				
	Concessions, Brevets et droits similaires	10 885	10 885				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	271	271				
	Autres immobilisations corporelles	69 035	66 490	2 544	6 894	4 350	63.09
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total I		93 167	90 623	2 544	6 894	4 350	63.09
Comptes de liaison Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	7 012		7 012	96 445	89 434	92.73
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	845 900		845 900	650 795	195 104	29.98
	Charges constatées d'avance (3)	2 101		2 101	886	1 215	137.13
	Total III	855 012		855 012	748 127	106 886	14.29
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		948 179	90 623	857 557	755 021	102 536	13.58

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT						
20300000 SITE INTERNET	12	977	12	977		
28030000 AMORT SITE INTERNET	12	977	12	977		
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES						
20500000 LOGICIELS	10	885	10	885		
28050000 AMORT LOGICIELS	10	885	10	885		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS						
21570000 AGENCEM.AMENAGEMENT.MAT .OUT.	271		271			
28157000 AMORT.AMENG.AGENC.MAT ET OUT.	271		271			
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2	544	6	894	4	350
21810000 INSTAL AGENC DIVERS	6	963	6	963		
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	54	068	54	068		
21840000 MOBILIER DE BUREAU	8	003	8	003		
28181000 AMORT INSTAL. GENERALES	6	963	6	963		
28183000 AMORT MAT.BUR ET INFORMAT	51	524	47	174	4	350
28184000 AMORT MOBILIER	8	003	8	003		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2	544	6	894	4	350
AUTRES CREANCES	7	012	96	445	89	434
40100000 FOURNISSEURS			101		101	100.00
42100000 PERSONNEL REMUNERAT.DUES			3	650	3	650
46100000 TICKETS RESTAURANT	1	608			1	608
46110000 TICKETS SERVICES		220		220		
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	5	184	92	474	87	291
DISPONIBILITES	845	900	650	795	195	104
51200000 CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	720	496	525	618	194	878
51210000 CREDIT AGRICOLE	31	114	36	304	5	190
51300000 CPTE SUR LIVRET		172		172	0	0.08
51320000 LIVRET A CREDIT AGRICOLE	79	796	79	202	594	0.75
51330000 CREDIT AGRICOLE CSL ASSOCIAT.	14	298	9	275	5	023
53000000 CAISSE		25		226	201	88.98
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2	101		886	1	215
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	2	101		886	1	215
TOTAL ACTIF CIRCULANT	855	012	748	127	106	886
TOTAL GENERAL	857	557	755	021	102	536

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2019 12		Exercice N-1 31/12/2018 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	531 968		470 205		61 763	13.14
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	1 490		61 763		60 273	97.59
	Autres fonds associatifs						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables						
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	533 457		531 968		1 490	0.28
	Comptes de liaison						
DETTE (1)	Total II						
	Provisions pour risques	30 000		30 000			
	Provisions pour charges	131 282		60 578		70 704	116.72
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Comptes de Régularisation	Total III	161 282		90 578		70 704	78.06
	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	34 024		34 007		17	0.05
	Dettes fiscales et sociales	104 643		96 028		8 615	8.97
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	24 150				24 150	
	Instruments de trésorerie						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	Produits constatés d'avance			2 440		2 440	100.00
	Total IV	162 818		132 475		30 342	22.90
	Ecarts de conversion passif (V)						

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

162 818130 035

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2019 12		Exercice N-1 31/12/2018 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
AUTRES RESERVES		531 968		470 205		61 763	13.14
10684000 FONDS ASSOCIATIF TRESORERIE		531 968		470 205		61 763	13.14
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)		1 490		61 763		60 273	97.59
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		533 457		531 968		1 490	0.28
PROVISIONS POUR RISQUES		30 000		30 000			
15110000 PROVISION POUR CHARGES		30 000		30 000			
PROVISIONS POUR CHARGES		131 282		60 578		70 704	116.72
15840000 PROV INDEMN DEPART RETRAITE		131 282		60 578		70 704	116.72
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES		161 282		90 578		70 704	78.06
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		34 024		34 007		17	0.05
40100000 FOURNISSEURS		25 045		24 711		334	1.35
40810000 FRS FACT.NON PARVENUES		8 979		9 296		317	3.41
DETTES FISCALES ET SOCIALES		104 643		96 028		8 615	8.97
42300000 NOTES DE FRAIS A PAYER		43		526		484	91.92
42820000 PROVISION POUR CP		35 932		30 669		5 263	17.16
42860000 PERSONNEL CHARGES A PAYER		12 368		10 983		1 385	12.61
43100000 SECURITE SOCIALE		12 440		12 084		356	2.95
43730000 IRCANTEC		1 449		1 379		70	5.08
43730100 HUMANIS RETRAITE		6 032		4 920		1 112	22.60
43731000 HUMANIS PREVOYANCE ET MUTUELLE		6 658		6 138		520	8.47
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER		12 070		12 399		329	2.65
43860000 ORG.SOC.AUTR.CHARG A PAYE		12 747		10 864		1 883	17.33
44200000 ETAT IMPOTS ET TAXES A RECOUVR		277				277	
44710000 TAXE S/LES SALAIRES		1 184		3 388		2 204	65.05
44820000 CHARGES FISCALES SUR CONGES		2 562		2 161		401	18.56
44860000 ETAT CHARGES A PAYER		882		517		365	70.60
AUTRES DETTES		24 150				24 150	
46772000 FDS DELEGUE CAF FDAJ		150				150	
46860000 AUTRES CHARGES A PAYER		24 000				24 000	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				2 440		2 440	100.00
48700000 PRODUITS CONSTATES AVANCE				2 440		2 440	100.00
TOTAL DETTES		162 818		132 475		30 342	22.90
TOTAL GENERAL		857 557		755 021		102 536	13.58

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	800	280	770	212	30 069	3.90
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	13	204	2	110	15 314	725.81
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	552		1	019	467	45.85
Total I	814	036	769	121	44 915	5.84
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	173	064	138	444	34 620	25.01
Impôts, taxes et versements assimilés	31	425	24	703	6 722	27.21
Salaires et traitements	392	866	359	722	33 144	9.21
Charges sociales	140	756	149	451	8 695	5.82
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	4	350	4	226	124	2.93
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions	70	704	31	380	39 324	125.32
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)			40		40	100.00
Total II	813	164	707	966	105 198	14.86
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	872		61	155	60 283	98.57
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	800	280	770	212	30 069	3.90
74000000 ETAT CPO	289	055	154	168	134 887	87.49
74110000 SUBV CONSEIL REGIONNAL FONCT.	82	852	85	130	2 278	2.68
74111000 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL	40	933	15	322	25 611	167.15
74113000 SUBV GD PARIS SUD EST AVENIR	327	255	322	272	4 983	1.55
74114000 SUBV GPSEA FORUM	7	836	13	000	5 164	39.72
74120000 SUBV. CG94 LOGEMENT FSL			17	074	17 074	100.00
74121000 SUBV.POLE EMPLOI PPAAE	42	255	43	985	1 729	3.93
74123000 SUBV.PARRAINAGE	3	050	610		3 660	600.00
74130000 SUBV GARANTIE JEUNES			119	871	119 871	100.00
74132000 CAE PASSERELLE	7	044			7 044	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	13	204	2	110	15 314	725.81
79110000 REMBOURSEMENT CPAM		432	2	110	2 542	120.50
79120000 REMBOURSEMENTS PREVOYANCE		12 771			12 771	
AUTRES PRODUITS	552		1	019	467	45.85
75800000 AUTRES PRODUITS	552		1	019	467	45.85
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	814	036	769	121	44 915	5.84
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	173	064	138	444	34 620	25.01
60611000 ELECTRICITE	2	337	1	898	439	23.13
60612000 EAUX		181		261	81	30.94
60613000 GAZ	3	449	3	647	198	5.44
60630000 FOURN.ENTRET.& PTIT EQUIP	1	240	2	427	1 187	48.90
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	1	711	4	157	2 446	58.84
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	14	611	15	095	484	3.21
61350000 LOCATION PITNEY BOWES		976		948	27	2.87
61351000 LOC MAT DE BUREAU	13	081	7	762	5 319	68.53
61520000 TRAVAUX ENTRETIEN IMMOBILIER	7	209	7	294	85	1.16
61570000 MAINTENANCE	7	028	5	461	1 567	28.69
61600000 PRIMES D'ASSURANCES		737		703	34	4.84
61810000 DOCUMENTATION GENERALE		759		656	102	15.60
62100000 GRATIFICATION STAGIAIRE	2	408	3	523	1 115	31.66
62210000 FRAIS TICKETS RESTO/SERV		85		36	121	336.44
62260000 HONORAIRES EXP.COMPTABLE	14	040	12	355	1 685	13.64
62261000 HONORAIRES CAC	8	900	8	960	60	0.67
62262000 AUTRES HONORAIRES	21	330			21 330	
62263000 PRESTATAIRES EXTERIEURS	50	451	40	140	10 311	25.69
62510000 VOYAGES DEPLACEMENTS MISSIONS	1	720	1	078	643	59.64
62570000 RECEPTIONS	2	047	3	158	1 111	35.18
62585000 AIDES AUX JEUNES		633	1	496	863	57.70
62610000 AFFRANCHISSEMENTS		648		426	222	52.01
62620000 FRAIS TELEPHONE	7	235	7	079	156	2.20
62622000 INTERNET	3	169	3	030	139	4.57
62700000 SERVICES BANCAIRES		175		165	10	6.08
62810000 COTISATIONS	1	700	1	540	160	10.39
62820000 ABONNEMENT NOM DE DOMAINE	4	230	4	082	147	3.61
62850000 PARITARISME	1	148	1	067	81	7.59
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	31	425	24	703	6 722	27.21
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	18	686	17	153	1 533	8.94
63130000 FCP UNIFORMATION	8	155	6	832	1 323	19.36
63330000 FORMATION EXTERNE	3	818		633	3 185	503.08

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1		
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%	
63520000 CHARGES FISCALES SUR CP	401		105		296	281.90	
63580000 CHARGES FISCALES SUR PRIMES	365		20		385	NS	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	392	866	359	722	33	144	9.21
64110000 SALAIRES & APPOINTEMENTS	382	568	355	502	27	066	7.61
64120000 CONGES PAYES	5	263		993	4	270	430.01
64130000 PRIME ET GRATIFICATION	5	035		3 227	1	808	56.03
CHARGES SOCIALES	140	756	149	451	8	695	5.82
64510000 URSSAF	77	415		93 430	16	015	17.14
64520000 MUTUELLE	5	991		5 618		373	6.64
64530000 RETRAITE	11	710		12 478		768	6.15
64530100 RETRAITE HUMANIS	5	962		4 584	1	379	30.08
64531000 PREVOYANCE	9	202		7 945	1	258	15.83
64541000 ASSEDIC	18	147		14 831	3	316	22.36
64580000 CHARGES SOCIALES SUR PRIMES	1	190		200	1	390	695.00
64592000 CHARGES SOCIALES SUR CP		329		292		621	212.67
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1	523		1 505		18	1.20
64760000 CARTES DE TRANSPORT	1	464		1 266		198	15.65
64780000 TICKETS RESTAURANT	8	372		7 191	1	181	16.42
64800000 AUTRES CHARGES PERSONNEL		108		512		404	78.87
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	4	350		4 226		124	2.93
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	4	350		4 226		124	2.93
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	70	704		31 380		39 324	125.32
68150000 DOT.PROV.POUR RISQUES	70	704		31 380		39 324	125.32
AUTRES CHARGES				40		40	100.00
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION				40		40	100.00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	813	164		707 966		105 198	14.86
RESULTAT D'EXPLOITATION		872		61 155		60 283	98.57
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		617		608		9	1.51
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIER		617		608		9	1.51
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		617		608		9	1.51
RESULTAT FINANCIER		617		608		9	1.51
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		1 490		61 763		60 273	97.59
TOTAL PRODUITS		814 654		769 729		44 925	5.84
TOTAL DES CHARGES		813 164		707 966		105 198	14.86
SOLDE INTERMEDIAIRE		1 490		61 763		60 273	97.59
EXCEDENTS OU DEFICITS		1 490		61 763		60 273	97.59

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		617		608	9	1.51
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		617		608	9	1.51
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		617		608	9	1.51
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		1 490		61 763	60 273	97.59
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		814 654		769 729	44 925	5.84
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		813 164		707 966	105 198	14.86
Solde intermédiaire		1 490		61 763	60 273	97.59
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		1 490		61 763	60 273	97.59

MISSION LOCALE DU PLATEAU BRIARD

Comptes annuels au 31 décembre 2019

II – ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

MISSION LOCALE DU PLATEAU BRIARD

Association régie par la Loi de 1901

Siège social : 2 Avenue Hottinguer – 94470 – Boissy Saint Léger

Siret : 417.948.619.00032

ANNEXE

Annexe au bilan, avant répartition de l'exercice clos le 31 décembre 2019, dont le total est de 857.557 €uros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un excédent de 1.490 €uros.

Cet exercice a une durée de douze mois recouvrant la période du 1^{er} janvier au 31 décembre 2019.

Les notes et les tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RÉSULTAT
DE L'EXERCICE 2019

PRINCIPES GÉNÉRAUX

Le bilan et le compte de résultat pour l'exercice 2019 sont présentés conformément aux dispositions du nouveau plan comptable.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux lois et aux règlements en vigueur.

REGLES ET METHODES COMPTABLES ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

A partir de 2018 la Garantie Jeune est rattachée à la C.P.O. en financement du fonctionnement sur l'année civile quelque que soit le nombre de jeunes et leur avancement dans le parcours. L'impact sur les comptes 2019 peut être évalué à 0 €.

ÉLÉMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU COMPTE DE RÉSULTAT ET AU BILAN

I - BILAN ACTIF

I.1 ACTIF IMMOBILISÉ ET AMORTISSEMENTS

La variation de l'actif immobilisé et des amortissements se présente respectivement comme suit :

Actif immobilisé	31.12.18	Augmentation	Diminution	31.12.19
Immobilisations incorporelles	23.862			23.862
Immobilisations corporelles	69.306			69.306
Total	93.168			93.168

Amortissements	31.12.18	Augmentation	Diminution	31.12.19
Immobilisations incorporelles	23.862			23.862
Immobilisations corporelles	62.411	4.350		66.761
Total	86.273	4.350		90.623

MISSION LOCALE DU PLATEAU BRIARD

Comptes annuels au 31 décembre 2019

I-2 AMORTISSEMENTS ET MÉTHODES DE CALCUL

Les durées et modes d'amortissements les plus couramment usités sont :

- Logiciels	:	1 an linéaire
- Site Internet	:	3 ans linéaires
- Agencements installations	:	5 à 10 ans linéaires
- Matériel de bureau	:	3 à 5 ans linéaires
- Mobilier de bureau	:	5 ans linéaires

I-3 ACTIF CIRCULANT

Les créances sont essentiellement représentatives des subventions à recevoir des collectivités.

II - BILAN PASSIF

I-1 FONDS PROPRES

La variation des fonds propres se présente comme suit :

Fonds Propres	31.12.18	+	-	31.12.19
Réserve de Trésorerie				
Autres réserves	470.205	61.763		531.968
Résultat	61.763		61.763	
Subvention investissement viré au résultat				
Total	531.968			531.968

I-2 PROVISIONS

La variation des provisions se présente comme suit :

Provisions	31.12.18	+	-	31.12.19
Pour engagement de retraite	60.578	70.704		131.282
Pour litige salariale	30.000			30.000
Total	90.578	70.704	-	161.282

I-2-a Provision pour engagement de retraite

Le montant est déterminé en tenant compte de l'ancienneté du personnel, de la probabilité de présence dans l'entreprise à la date de départ en retraite. Le calcul repose sur une méthode actuarielle intégrant des hypothèses de table de mortalité, d'évolution des salaires, d'âge de départ et de rentabilité des placements à long terme à la date de clôture.

Les hypothèses retenues sont :

- Méthode rétrospective
- Taux d'actualisation financière de 1 %
- Taux d'évolution salariale de 1 %
- Départ à la retraite à l'initiative du salarié à 62 ans
- CCN des Missions Locales – PIAO .

MISSION LOCALE DU PLATEAU BRIARD

Comptes annuels au 31 décembre 2019

I-2-b Provision pour litige salariale

Une provision pour litige salarial de 30.000 € a été maintenue sur l'exercice pour faire face à un contentieux qui nous oppose à un salarié. Cette provision vise à faire face au coût de rupture soit, l'indemnité conventionnelle de licenciement, une indemnité supra conventionnelle et les frais de procédure et d'avocat.

I-3 FONDS DEDIES

Il n'existe pas de fonds dédiés au 31 décembre 2019.

I-4 ECHEANCE DES DETTES FINANCIERES

Il n'y a pas de dette financière au 31 décembre 2019.

III - AUTRES INFORMATIONS

III - 1 ÉCHÉANCE DES CRÉANCES ET DES DETTES

Les créances de l'actif immobilisé et circulant ainsi que les dettes, se ventilent par échéance comme suit :

Nature	+ 1 an	- 1an	Total
Créances		9.113	9.113
Dettes et Produits d'avance		162.818	162.818

III - 2 CHARGES À PAYER - PRODUITS À RECEVOIR

Les charges à payer et produits à recevoir se décomposent de la façon suivante à la clôture de l'exercice :

Nature	Charges à Payer	Produits à recevoir
Subventions à recevoir ou reverser		5.184
Fournisseurs factures à recevoir	8.979	
Personnel et comptes rattachés	48.300	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	24.817	
Etat, impôts et taxes	3.444	
Total général	85.540	5.184

III - 3 COMPTES DE RÉGULARISATION

A – Comptes de régularisation actif :

Les comptes de régularisation d'actif pour 2.101 €, sont constitués essentiellement de maintenance et d'abonnements payés d'avance.

MISSION LOCALE DU PLATEAU BRIARD

Comptes annuels au 31 décembre 2019

B – Comptes de régularisation passif :

Aucun compte de régularisation passif n'est inscrit au bilan au 31 décembre 2019.

III – 4 REMUNERATIONS

Les rémunérations versées aux trois personnes les mieux rémunérées s'élèvent à 130.712 €.

III - 5 ENGAGEMENTS HORS BILAN

Il n'y a pas d'engagement hors bilan significatif à la clôture de l'exercice.